
UCHWAŁA NR LXV/374/23 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Sieciechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2023 r. 
poz. 40, 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1469) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy 
Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Sieciechów. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1. powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie zaplecza technicznego: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi 
do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy powinny spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), 

c) pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu nazwą firmy, danymi 
adresowymi oraz numerem telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

d) pojazdy powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się nieczystości ciekłych 
podczas transportu oraz powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie 
ewentualnych zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

e) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewniać ciągłość 
świadczenia usług w ww. zakresie; 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca musi posiadać prawo do dysponowania terenem, na którym mają być garażowane środki 
transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

b) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony w sposób uniemożliwiający wstęp osób postronnych, 

c) teren bazy transportowej powinien być utwardzony z możliwością odprowadzenia wód opadowych oraz 
dostosowany do wykonywania obsługi sanitarnej (mycie oraz dezynfekcja) pojazdów asenizacyjnych, 

d) teren bazy transportowej powinien być dostosowany do liczby i wielkości pojazdów, zapewniając 
codzienne parkowanie wszystkich pojazdów po zakończeniu pracy, 

e) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska; 

3) odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczeniem usług wskazanych w § 1: 

1



a) pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być poddawane myciu 
i dezynfekcji z częstotliwością zapewniającą utrzymanie pojazdów w należytym stanie sanitarno- 
higienicznym, 

b) przed przystąpieniem do czynności opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien zabezpieczyć 
dostęp osób postronnych do pojazdu asenizacyjnego wykonującego pompowanie nieczystości, 

c) opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport nieczystości ciekłych powinno następować w sposób niepowodujący 
zanieczyszczenia terenu oraz jakiegokolwiek zagrożenia dla ludzi i zwierząt, 

d) po zakończeniu działalności teren powinien zostać pozostawiony w odpowiednim stanie porządkowym, 
sanitarnym i niezagrażającym zanieczyszczeniem środowiska naturalnego. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazać 
je wyłącznie do stacji zlewnych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII/171/10 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie 
wymagań jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Sieciechów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

2


	UCHWAŁA NR LXV/374/23 RADY GMINY SIECIECHÓW z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


